
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092900097

97

Nº 185, quarta-feira, 29 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Acordo de Parceria nº 118/2021. PARTES: UFV/ FACEV/ M. CHEDIAK SOLUÇÕES &
PESQUISAS - ME (ENTO+). OBJETO: Cooperação técnica e científica entre os PAR T Í C I P ES
para desenvolver o projeto INOVAÇÃO TECNOLÓGICA PARA A DEFESA SANITÁRIA VEGETAL.
PRAZO: 34 (trinta e quatro) meses. PROCESSO nº23114.912468/2021-08. DATA DA
ASSINATURA: 23/09/2021. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demétrius David da Silva, Reitor. Pela
FACEV, o Sr. Edgard Francisco Alves, Diretor/Presidente. Pela M. CHEDIAK SOLUÇÕES &
PESQUISAS, Sr Mateus Chediak, Diretor Executivo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00002/2019, ao Convênio Nº 896333/2019. Convenentes:
Concedente: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO, , Unidade Gestora: 154034,
Convenente: INSTITUTO CARIOCA DE ATIVIDADES - ICA, CNPJ nº 01953247000195. P.I.
127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 4.649.538,59, Valor de Contrapartida: 0,00, Vigência:
30/12/2019 a 19/10/2021. Data de Assinatura: 28/09/2021. Assina: Pelo FUNDAC AO
UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO / THIAGO DA SILVA LIMA - Pró-Reitor de
Administração

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL N° 55 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro -UNIRIO torna
público o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira de Magistério
Superior na Área de Conhecimento/Disciplina abaixo relacionada, conforme o Decreto nº
6.944/2009, homologado ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -
CONSEPE em 24/09/2021, de acordo com o número de vagas constante no Edital n°
05/2020, publicado no Diário Oficial da União em 29/01/2020:

1- CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
1.1-Área de Conhecimento/Disciplina: Medicina de Família e

Comunidade/Internato em Atenção Primária
RESOLUÇÃO SCS No 5.429, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

. CO LO C AÇ ÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

. 1º LUGAR Ana Luiza Cury Guimarães Caó 7,7 (sete inteiros e sete décimos)

. 2º LUGAR Marcos Paulo Veloso Correia 7,4 (sete inteiros e quadro
décimos)

RICARDO SILVA CARDOSO

EDITAL N° 56 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro -UNIRIO torna
público o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira de Magistério
Superior na Área de Conhecimento/Disciplina abaixo relacionada, conforme o Decreto nº
6.944/2009, homologado ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -
CONSEPE em 24/09/2021, de acordo com o número de vagas constante no Edital n°
22/2021, publicado no Diário Oficial da União em 18/06/2021:

1- CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
1.1-Área de Conhecimento/Disciplina: Medicina/Módulo Pneumologia e Cirurgia

Torácica
RESOLUÇÃO SCS Nº 5.430, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

. CO LO C AÇ ÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

. 1º LUGAR Júlio Cezar Rodrigues Filho 8,5 (oito inteiros e cinco
décimos)

. 2º LUGAR Mariana Carneiro Lopes 8,1 (oito inteiros e um décimo)

RICARDO SILVA CARDOSO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 69/2021 - UASG 154043

Nº Processo: 23117075554202019 . Objeto: Serviço: renovação para doze meses da Licença

do programa ANSYS Academic Teaching Mechanical. Total de Itens Licitados: 00001.

Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: A

justificativa encontra-se na Solicitação de compra e nos demais documentos do processo

SEI nº 23117.075554/2020-19. Declaração de Inexigibilidade em 28/09/2021. ODORICO

COELHO DA COSTA NETO. Gestor Financeiro. Ratificação em 28/09/2021. ALFREDO

ALEXANDRE ALMEIDA SANTOS FERRAO. Ordenador de Despesa. Valor Global: R$ 3.525,06.

CNPJ CONTRATADA : 00.796.437/0001-83 ENGINEERING SIMULATION AND SCIENTIFIC

SOFTWARE LTDA.

(SIDEC - 28/09/2021) 154043-15260-2020NE800347

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 63/2021

O Pregoeiro da Universidade Federal de Uberlândia faz saber, a quem possa
interessar, que as Empresas Vencedoras foram: Bela e Chic ITEM: 05 Eco Plast ITENS:
03,06,10 Exata ITEM: 02 Jose Dantas ITEM: 01 ITEM CANCELADO: 07 ITENS NÃO COTADOS:
08,09.

FLAVIO AUGUSTO MOREIRA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/09/2021) 154043-15260-2021NE800532
EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de Doação. Processo: 23117.046022/2021-47. DOADOR Fundação de

Desenvolvimento Agropecuário - FUNDAP e DONATÁRIA Universidade Federal de

Uberlândia - UFU. OBJETO: Aparelho doméstico. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02.

VALOR DA DOAÇÃO: R$ 1643,90 (um mil seiscentos e quarenta e três reais e noventa

centavos). SIGNATÁRIOS: Pela FUNDAP - Valter Marcelino Cabral, Diretor Execuivo e pela

UFU - Valder Steffen Júnior, Reitor. DATA DE ASSINATURA: 06/07/2021.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2021 - UASG 154043

Nº Processo: 23117052506202125. Objeto: Adubos, defensivos e farelo de milho. Total de
Itens Licitados: 12. Edital: 29/09/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. João Naves de
Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica, - Uberlândia/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154043-5-00077-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e os demais anexos
encontram-se disponíveis em www.licitacoes.ufu.br.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 28/09/2021) 154043-15260-2020NE800532

Confira as facilidades oferecidas pela Imprensa Nacional:

App Store Google Play

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

Baixe o App DOU nas lojasAcesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br


